כדי להבין הבנה מעמיקה יותר את בעיות השיכון הציבורי, ברצוני לציין הגדרות אחדות המופיעות בחוק השי- כונים הציבוריים. ובכן שיכון ציבורי, לפי הגדרה בחוק, פירושו מקרקעין ש- הוקמו עליהם בנינים, בידי המדינה או ביוזמתה, או שהמדינה רכשה דירות על מקרקעין אלה; כל זה אם בנייתם ההלה לפני די בכסלו תשמ"ב, 30 בנובמבר 1981. רשאי שר הבינוי והשיכון. או מי שהוא מסמיך לכך, לאשו את המקר- קעין או את הבנינים כשיכון ציבורי. והודעה על האישור תפורסם ברשומות.

תכנית שיכון ציבורי — בהתאם לחוק התכנון והבניה הוראות בדבר הכנתה של תכנית שיכון ציבורי, יקבעו בתק- נות, ובלבד שיפורטו בה הדרכים, הי- שטחים הציבוריים והגבולות של החל- קות המוצעות, והם כפי שיאושרו על

ישן של המדינה, שבנתה בתקופת הג-אות, בתקופה של קליטת העליה, מאות אלפי דירות לאנשים, חלק גדול מאנשים אלו אינם עשירים, וחובת המדינה לעזור להם ואי-אפשר לשלוח אותם לעורך דין או לחברה מסוימת שינסו לגלגל זאת בכוחות עצמם.

צילום המצב הקיים

צריך להבדיל בין הכניות ותיקות מאוד, שנעשו עד שנת ששים וחמש, עד החלת חוק התכנון והבניה תשכ"ה 1965 (השיכונים שניבנו בתקופה של הקמת המדינה) לבין תכניות משנת 1965, ברגע שהחוק נכנס לתוקף. ל-מעשה, כל בניה במדינה אמורה היתה להיעשות על סמך תכניות בנין ערים מפורטות. התהליך של הכנת תכניות מפורטות המבוססות על תכניות מיתאר לישובים, ארכה גם היא מספר שנים, אבל בינתיים לא עצרו את העליה וגם לא עצרו את הבניה והמשיכו לבנות.